
Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd Institut 

politologických studií 

 

 

 

Vyhláška ředitele č. 3/2020 

 

 

 

Název: 

 

Výuková mobilita vědecko-pedagogických pracovníků IPS 

v rámci programu ERASMUS+ 

 
 

Účinnost: 1.3.2020 

 

 

 

 

 

 
V Praze dne 1.3.2020 

 
 

PhDr. Petr Jüptner, Ph.D. 

ředitel Institutu 

 

 

Tento interní dokument Institutu politologických studií vymezuje povinnosti vědecko- 

pedagogických pracovníků IPS týkající se výukové mobility v rámci programu ERAMUS+: 

 

1) Povinností každého vědecko-pedagogického pracovníka IPS s úvazkem vyšším než 0,5 je 

uskutečnit jednou za čtyři roky výukový pobyt na zahraniční univerzitě v rámci programu 

ERASMUS+. 

 

Minimální počet výukových hodin je 8 při dotaci 40 min (příp. 4 x 80 min). Minimální 

počet výukových hodin pro mobility přesahující 5 pracovních dní je dále počítáno takto: 

počet pracovních dní x 1,6.  

 

2) Za povinnost uvedenou v bodě č. 1 existují následující substituty: 

 

a) výukový pobyt na zahraniční univerzitě mimo program ERASMUS+, přičemž předmětem 

výuky musí být alespoň jeden předmět, který odpovídá rozsahem standardnímu semestrálnímu 

předmětu IPS (tomu nebrání odučení předmětu blokovou formou); 

 

b) výzkumný pobyt na zahraniční univerzitě nebo výzkumné instituci v nepřerušované délce 

nejméně 3 měsíce. 
 

 
 

1 


